ΓΑΟ

1 cal.] Γ Pithoeus, crl A, om. O 2 consti-
 tutionem Γ ne] nec Γ aut delet Beck: recte
 inpane] Γ Pithoeus, puni A, om. O 8 segnis]
 O Pithoeus, signis Γ, signe A otii] socii A
 aut] et Beck: recte 4 interminatione Γ suo A
 5 fa] Γ, fra A 6 scias A suam] Γ, tuam
 • A 7 testimonio (-num Γ) vel auct.] a.
 uel test. O 8 aut] scripsimus, et A O, om. I
 transire Γ 9 exutus Γ 10 reden-
 dus Γ seruare Γ triennium] Γ O, trecen-
 nium A 11 repperit Γ 12 prolixioribus]

Γ O Pithoeus, pro lenioribus A 18 hanc A
 preceptionem seruatam A cui om. Γ testi-
 monium Γ presidentes A 14 prouincialium A
 iudicis A cogendis Γ ut] atque A
 15 largitionalium Γ sedem cum] eodem A,
 sedes Pithoeus 16 in om. A exationibus Γ
 se om. O teneri] tenere Γ, reteneri A, reti-
 neri Pithoeus 18 dat. uii k. mai. rom. calepio
 (Γ, calipio O, calupio A, calypio Pithoeus) uc
 (aug. uc A) cons. libri

VIII. DE INVASORIBVS.

uiii] Γ , theod. xiiii *ΑΑΣ(lat.) *Fuld.*, theod. xiiii Σ,
theod. xiii ΟΣ(context.)

Nov. VIII, 1 (440 Jun. 9).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VALENT(INIANVS) AA. PIERIO P(RAEPETO) V(EBI). Si divalium sanctionum nulla pervasores poena percelleret, nostris procul dubio remedii eset temeritas persequenda, ne alieni iuris usurpator praesumptionis suae fructu impune potiatur, cum ea, quae disceptationis examinatione decursa possent recuperari legibus possidenti, 1 festino cupiditatis ardore pervaerit. Movet siquidem serenitatem nostram viri inlustris 5 Auxiliaris tam iusta quam vindicanda conquestio, cuius querellis et subiectorum series fidem tribuit et magna adsertio virtutum multis perennitati nostrae administrationibus conprobata: qui se domus suae possessione intra urbem venerabilem positae nullius litis actione pulsatum per inlustrem virum Apollodorum patefecit esse depulsum, absentiae videlicet suae occasione captata, dum, si qua precatio fuisset in causa, non parvis temporibus Romae in eadem domo consistens a memorato inl(ustr)i viro actione proposita potuerit conveniri. Quando, hoc quod in praedicto viro inlustri non perspicinu observatum, possessorum praetermissa conventio est? quando dominis non sunt denuntiata litigia et de cognito potius negotio expectata sententia? aut quae patrimoniorum potest esse securitas, si toties insidietur invasor, quoties possessores esse contingit absentes? 15 2 Verum quia inlicitis ausibus videmus quae sunt pro possessorum quiete salubriter constituta calcari et frequenter pro multorum negotiis specialis querella commonuit omnibus profutura decerni, merito praecedentia inclitorum principum parentumque nostrorum statuta renovamus. Idcirco mansura in aevum lege sancinus, ut, quisquis inconvenio domino, non expectata vel adversus praesentem vel in contumacem definitiva sententia, 20 possessorem de praedio rustico urbanove depulerit, possessione protinus restituta causae totius, sicut dudum constitutum est, amissione multatus aestimationem rei occupatae mox cogatur inferre: hoc etiam coniuncto, ut, si iudex in huiusmodi negotiis hanc putaverit sanctionem nostram dissimulandam ac non in executionem mittendam esse sententiam, 25 quae de inferenda aestimatione prolata est, iustitia ipsa statutam taxationem, cum fuerit accepto successore privatus, exsolvat. In praesenti vero causa v(iro) inl(ustr)i Auxiliari domum restitui iubemus invasam, omni, si qua viro inl(ustr)i Apollodoro conpctere potuerat, actione consumpta, qui, quod legibus debuerat postulare, inconvenio possessore